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NA POŻEGNANIE… ZIMOWE CIEKAWOSTKI   

1. W grudniu, gdy za oknem ciemno i  okropnie  zimno, nasza 

miła planeta Ziemia znajduje się właśnie... najbliżej Słońca! 
2. Księga rekordów Guinnessa podaje, że największy płatek 

śniegu, jaki kiedykolwiek zaszczycił nas swoją obecnością, 
spadł 28 stycznia 1887 roku w Fort Keogh w Montanie. Rekor-
dzista miał 38 centymetrów szerokości i 20 centymetrów grubo-
ści, co "trochę" odróżnia go od tych, do których się przyzwy-
czailiśmy. 

3. Niemal 35 metrów wysokości - tyle miał największy bałwan, 

jakiego dotąd ulepiono. Gigantyczna konstrukcja stanęła w 
lutym 1999 roku w Maine, tym samym pozbawiając wymiaro-
wego pierwszeństwa innego śnieżnego potwora - bałwana 
z Japonii, który osiągnął "zaledwie" niecałe 30 metrów 
wzrostu. 

4. "Chinese plum" - "chińska śliwa" - to jedna z niewielu 

roślin kwitnących w zimie. Występuje w Chinach, Japonii i 
na Tajwanie, gdzie już w styczniu licznymi kwiatami symbo-
lizuje nadzieję - zapewne na rychłe ocieplenie pogody. 

5. Istnieje coś takiego jak chionofobia, czyli paniczny lęk 

przed śniegiem.  
6. Najniższą temperaturą, jaką odnotowano na Ziemi, była ta 

ze stacji Wostok na Antarktydzie 21 lipca 1983 roku, kiedy ter-
mometry pokazały -89,20 stopnia Celsjusza. W 2010 roku re-
kord został pobity i wynosi obecnie -93,20 stopnia, choć na-
ukowcy twierdzą, że nauka nie powiedziała jeszcze ostat-
niego słowa. 

7. W 2004 roku w Ontario zebrali się uczniowie kilkunastu 
szkół, którzy równocześnie wyłożyli się na śniegu i poru-
szając rękami i nogami wyrysowali jednocześnie 15 851 
aniołków. 

    ZIMA: 22 XII—20 III  Piotrek 

Źródło: http://joemonster.org/art/34276 

http://fotoforum.gazeta.pl/zdjecie/2968229,2,1,Aniolek-na-sniegu.html 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Strach#/media/File:Scared_Girl.jpg 
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Opracowała dla Was: Pani Ewa Muszyńska 

WINTER 

1. Match the words with the pictures: 
SNOWBALL __    SLEIGH __   SNOW CASTLE  __   SKATES__    

SKI ___ SNOWMAN___ BROOM __  SNOWFLAKES __  

SNOWBOARD __ CARROT  

 

2. Find the words 

in the grid: 
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Szukacie czegoś ciekawego na chłodne wieczory?  

Książka „ Niedźwiadek polarny ”  jest tym, czego szukacie! 

     Holly Webb to autorka kilkudzie-

sięciu książeczek dla dzieci i młodzieży. 

,,Niedźwiadek polarny" to najnowsza baj-

ka z serii Zaopiekuj się mną. 

Sara okres przed Bożym Narodze-

niem  spędzała  zawsze  z  rodzicami 

u dziadka. W tym roku miało jednak być 

inaczej.  Mama  dziewczynki  niebawem 

miała urodzić jej braciszka, więc dziew-

czynka sama została u opiekuna. Nieste-

ty, śniegi zasypały drogę i nie było wiado-

mo, czy uda jej się wrócić na święta. Czas 

oczekiwania  uświetniła  im  opowieść 

dziadka o małym niedźwiedziu polarnym, 

który zgubił mamę... 

Dla miłośników i wielbicieli serii Za-

opiekuj się mną na święta przygotowali-

śmy  wyjątkową  niespodziankę:  nową 

książkę Holly Webb o dziewczynce Sarze i niedźwiadku polarnym! Sara 

spędza przedświąteczne ferie u dziadka. Kilka dni przed Bożym Naro-

dzeniem mocno zaczyna padać śnieg. Dziadek zabawia wnuczkę niesa-

mowitymi opowieściami o ludziach mieszkających w Arktyce. Opowiada 

również o tym, jak przygarnął i opiekował się niedźwiadkiem polarnym - 

to  ulubiona  opowieść  Sary.  Dziadek  pomaga  Sarze  też  zbudować 

w ogrodzie igloo, którego pilnuje mały niedźwiadek ulepiony ze śniegu. 

Ale kiedy Sara budzi się w środku nocy, wszystko na dworze wygląda 

zupełnie inaczej. Dziewczynka rusza w magiczną podróż przez zaczaro-

wany lodowy, śnieżny świat. Ale czy uda jej się wrócić do domu? 
 POLECAM!  Karolina 

Źródło: http://www.zielonasowa.pl/zdjecia/6764/9788378955450.jpg 

http://recenzje-kiti.blogspot.com/2013/12/niedzwiadek-polarny-holly-webb.html 

http://www.zielonasowa.pl/zdjecia/6764/9788378955450.jpg
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 W tym numerze chciałybyśmy 
podzielić się z Wami informacjami, 
które uzyskałyśmy podczas wywia-
du z Panią  

Karoliną Błaszczyk - nauczycielem świetlicy i biblioteki. 

 1. Czym się pani interesuje?     

Pewnie nie będzie dla Was wielkim zaskoczeniem, gdy odpowiem, 
że interesuję się książkami! Najbardziej podobają mi się książki 
o zwierzętach. 

 2. Jaka książka była ulubioną w Pani dzieciństwie? 

Kiedy byłam mała uwielbiałam czytać ,,Opowiadania z Doliny  

Muminków’’. 

 3. Jaki jest Pani ulubiony owoc? 

Moimi ulubionymi owocami są pomarańcze. 

 4. Jakie jest Pani ulubione zwierzę? 

Kocham wszystkie zwierzęta, ale najbar-
dziej przepadam za kotami. 

 5. Jaki jest Pani ulubiony kwiat? 

Bardzo lubię kwiaty, ale moimi ulubionymi 
są tulipany. 

 6. Jakie są Pani ulubione warzywa? 

Moimi ulubionymi warzywami są kalafior i 
ziemniak-  a z nich pyszne frytki!!! 

 7. Jaka jest Pani ulubiona pora roku? 

Pora roku którą lubię najbardziej jest jesień. 

 8. Co było Pani najciekawszym zajęciem świetlicowym 

w ostatnim czasie? 

Układałam ostatnio z dziećmi puzzle złożone z 1000 kawałków. 
         Wiktoria i Nina 
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Pamiętaj: BEZ ŚNIADANKA NIE MA RANKA! 

Śniadanie jest niezbędne po to, aby zapewnić energię na pierwszą część dnia. 
Dlatego powinno nie tylko być jadane, ale powinno zawierać też odpowied-

nie składniki. Podstawą jest jedzenie produktów zawierających węglowodany 
złożone. Trawi się je wolno, więc stopniowo uwalniają energię. Dobrym ich 

źródłem są produkty zbożowe dostępne praktycznie w każdej kuchni. Do 
tego trzeba dostarczyć organizmowi porcję białka, błonnika oraz pozostałych 

witamin....  
Przepis na zdrowe śniadanko:  

Pyszna zdrowa kanapka i herbatka z imbirem, która nie tylko się rozgrzeje, 
ale to znakomity sposób na wzmocnienie odporności - szczególnie zimą, gdy 

organizm podatny jest na infekcje.  

Jak zrobić herbatkę z imbirem? 
Kup świeży korzeń imbiru (nie musi być duży). Odkrój nieduży kawałek 
i starannie obierz i pokrój. W rondelku lub małym garnku zagotuj niewielką 

ilość wody. Dodaj pokruszony bądź posiekany imbir do 
wrzątku. Teraz wrzuć torebkę z herbatą albo napar - 
jeśli przygotowujesz herbatę w imbryczku. Wszystko 
razem ponownie zagotuj. Dla mocniejszego aromatu 

utrzymuj ogień przez kilka minut. I to wszystko!  

Jak zrobić pyszną i zdrową kanapkę? 

Potrzebne będą dwie świeże bułki, sałata, biały serek, 
szczypiorek i rzodkiewka. Zanim przystąpisz do działania, umyj dokładnie 

ręce oraz nie zapomnij o umyciu produktów. Bułkę 
przekrój, posmaruj cienko masełkiem. Następnie 
połóż dwa listki sałaty i ulubiony biały serek. Na 
wierz połóż pokrojoną w kosteczkę rzodkiewkę, 
a wszystko posyp  posiekanym szczypiorkiem.  

To  niezwykle proste, naprawdę! 

 
  NA ZDRÓWKO! Maks 

Źródło: http://beszamel.se.pl/kawa-i-herbata/jak-zrobic-herbate-z-imbirem-dobra-na-przeziebienie-i-

problemy-z-zoladkiem,1439/ 

http://www.mymedic.pl/dieta-i-odzywianie/zdrowe-zywienie/jak-przygotowac-zdrowe-sniadanie-

830.html 

http://www.mymedic.pl/dieta-i-odzywianie/zdrowe-zywienie/jak-przygotowac-zdrowe-sniadanie-830.html
http://www.mymedic.pl/dieta-i-odzywianie/zdrowe-zywienie/jak-przygotowac-zdrowe-sniadanie-830.html
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DLA KAŻDEGO COŚ PYSZNEGO 

- ZDROWEGO I SMACZNEGO  

Ciasteczka od serca i dla serca ♥ 

LISTA ZAKUPÓW: 
Składniki na około 20 ciastek 

 230 g mąki pszennej 

 175 g masła (schłodzonego) 

 90 g cukru pudru 

 1 żółtko 

 do przełożenia: dżem lub konfitura 

WYKONANIE: 
1. Z podanych składników szybko 

zagnieść kruche ciasto (lub zmik-

sować w malakserze). Schłodzić w 

lodówce owinięte w folię spożywczą przez minimum 

pół godziny. 

2. Rozwałkować na blacie posypanym mąką na tyle, by nie 

kleiło się zarówno do blatu jak i wałka, na grubość około 

2 mm. Wyciąć około 40 pojedynczych okrągłych ciastek, 

w połowie z nich mniejszymi foremkami wyciąć środki 

(u mnie serca). 

3. Położyć na blaszce wyłożonej papierem i piec około 10 - 

12 minut w temperaturze 180°C. Ostudzić na kratce, prze-

łożyć dżemem. 

     Smacznego! Lena i Wiktoria 

Źródło: https://www.mojewypieki.com/post/ciasteczka-od-serca-i-dla-serca 
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Źródło: http://www.sport.pl/zimowe/7,64996,22857614,klasyfikacja-generalna-turnieju-czterech-skoczni.html 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Junshir%C5%8D_Kobayashi 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Kamil_Stoch 

http://www.polsatsport.pl/wiadomosc/2018-01-06/tcs-stoch-z-szansa-na-grand-slama/ 

 Turniej Czterech Skoczni, w skrócie TCS − międzynarodowa impreza 
w skokach narciarskich mężczyzn, organizowana cyklicznie od 1953 na przeło-
mie grudnia i stycznia każdego roku, w czterech mia-
stach: dwóch niemieckich (Oberstdorf, Garmisch Partenkirchen) i dwóch austr
iackich (Innsbruck, Bischofshofen), przy czym zawody w Garmisch-
Partenkirchen zawsze odbywają się 1 stycznia. TCS bywa określany mianem 
narciarskiego Wielkiego Szlema i dla wielu skoczków jest równie ważny, 
co igrzyska olimpijskie czy mistrzostwa świata. Zwycięzcą danej edycji TCS 
zostaje zawodnik, który łącznie zdobędzie największą liczbę punktów we 
wszystkich czterech konkursach. 
 Dotychczas dwóch polskich skoczków triumfowało w klasyfikacji gene-
ralnej TCS – Adam Małysz (w 2001) oraz Kamil 
Stoch(w 2017 i 2018). W polskim dorobku znajdu-
je się również drugie miejsce Piotra Żyły (w 2017) 
i trzecia pozycja Adama Małysza (w 2003). 
 Kamil Stoch wygrał czwarty, ostatni kon-
kurs Turnieju Czterech Skoczni w Bischofshofen i 
został drugim po Svenie Hannawaldzie skoczkiem 
w historii, który zwyciężył we wszystkich czterech 
konkursach jednej imprezy!   

Klasyfikacja generalna Turnieju Czterech 
Skoczni wygląda następująco: 

1. Kamil Stoch  Polska 1108,8 pkt. - POLSKA 
2. Andreas Wellinger 1039,2 pkt. - NIEMCY 
3. Anders Fannemel 1021,3 pkt. - JAPONIA 

    Michał i Marcin 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Skr%C3%B3towiec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skoki_narciarskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Austria
https://pl.wikipedia.org/wiki/Innsbruck
https://pl.wikipedia.org/wiki/Austria
https://pl.wikipedia.org/wiki/Innsbruck
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bischofshofen
https://pl.wikipedia.org/wiki/Austria
https://pl.wikipedia.org/wiki/1_stycznia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielki_Szlem
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skoki_narciarskie_na_zimowych_igrzyskach_olimpijskich
https://pl.wikipedia.org/wiki/Skoki_narciarskie_na_mistrzostwach_%C5%9Bwiata_w_narciarstwie_klasycznym
https://pl.wikipedia.org/wiki/Adam_Ma%C5%82ysz
https://pl.wikipedia.org/wiki/49._Turniej_Czterech_Skoczni
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kamil_Stoch
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kamil_Stoch
https://pl.wikipedia.org/wiki/65._Turniej_Czterech_Skoczni
https://pl.wikipedia.org/wiki/66._Turniej_Czterech_Skoczni
https://pl.wikipedia.org/wiki/Piotr_%C5%BBy%C5%82a
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W tym numerze chcemy Wam opowiedzieć o życiu rybek akwariowych Le-

monie i Jagodzie, które żyją w naszej szkole a dokładnie.... w sali nr 17! 

 Lemon jest pielęgnicą papuzią, a Jagoda jest glonojadem. 

Pielęgnica papuzia może osiągać nawet 

do 30 cm długości (przeważnie jednak 

mniej). Po osiągnięciu ok 15 cm rośnie 

dość wolno. Ma krągłe, balonowate ciało 

z nienaturalnie zwężonym pyskiem, któ-

rego nie zamyka, co z kolei prowadzi do 

problemów z jedzeniem. Występuje w 

różnych wariantach genetycznych i kolo-

rystycznych – od jasno żółtego poprzez 

pomarańczowy do czerwonego. Niemo-

d yf i ko wa ne 

osobniki dożywają 10 i więcej lat. Najlepiej karmić wyso-

kiej jakości pokarmami suchymi dla pielęgnic uzupełnia-

nymi np. artemią lub larwami ochotki. Płeć trudna do 

odróżnienia. Wytrzymałe ryby polecane zarówno począt-

kującym, jak i zaawansowanym akwarystom. Najlepiej 

trzymać je w większej grupie. Lemon 2 lata temu utracił 

niestety swoją przyjaciółkę - towarzyszkę życia - pielę-

gnicę Mercedes. 

Po roku samotności Lemon otrzymał od naszego kolegi 

z kl. IIIb - koleżankę, rybkę Jagodę! 

Glonojady mimo pozorów nie są zawsze 'glonożercami'. 

W środowisku naturalnym większość żywi się larwami, 

owadami, drobnymi zwierzętami. Zbrojniki dzielą się na 

grupy: Loricariidae, czyli mięsożerne- żywią się przede 

wszystkim owadami, drobnoustrojami, skorupiakami oraz 

padliną. Nieraz tylko obgryzają rośliny. Hypancistrus to typowi mięsożercy, jednak 

rośliny odgrywają w ich diecie ważną rolę. Zatem należy pamiętać, że nasze akwario-

we rybki mają wiele cech swojego gatunku i mimo nazwy 'glonojad' nie zadowolą się 

samą sałatą...      Maja i Ola 

Źródło: http://glonojady-zbrojniki.blogspot.com/p/zywienie.html 

http://rybyakwariowe.eu/ryba-akwariowa/pielegnica-papuzia-pielegnice-papuzie/ 



Źródło: http://animalsy.pl/ 
www.kar-ma.pl/blog/zimowe-ubranka 

http://www.se.pl/galerie/148413/346185/smieszne-psy/     
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Nasz redaktor Franek jest wesoły co poranek, 
dobry humor swój rozdaje i Śmiechy Chichy Tobie daje! Z Julkiem 
buszuje w Internecie, aby znaleźć coś   śmiesznego na tym świecie :) 
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Wracamy do kolejnej edycji 

konkursu na  

NAJPIĘKNIEJSZĄ KLASOWĄ 

MARZANNĘ!  

Wykonajcie wspólnie pracę, 

weźcie udział w konkursie 

i wygrajcie super nagrody! 

NA ZGŁOSZENIA CZEKAMY 

DO 4.04.2018 r. 

ROZSTRZYGNIĘCIE  

KONKURSU —  

OGŁOSZENIE WYNIKU   

NAJPIĘKNIEJSZEJ  

MARZANNY 

NASTĄPI 16.04. 2018 r. 

   Redakcja   

WESOŁYCH ŚWIĄT 

WIELKANOCNYCH!!! 

Życzy Redakcja 

Wyniki konkursu “NASZE KLASOWE 

DRZEWKO BOŻONARODZENIOWE”—  

https://sp14.edupage.org/ 
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Opiekun gazetki: Jagoda Kramarek 
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Źródło: https://mamotoja.pl/zimowe-kolorowanki-dla-dzieci-do-druku,kolorowanki-artyhttps://

mamotoja.pl/pub/kolorowanki/zimowe/kolorowanki-zima-2.pdfkul,11185,r1p4.html 


